АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2022 № 803

г. Холм

О внесении изменений в Порядок частичной компенсации стоимости
путевки в загородные оздоровительные лагеря работающим родителям

(законным представителям) детей, зарегистрированных и постоянно
проживающих на территории Холмского муниципального района, в

2022 году

Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок частичной компенсации стоимости путевки в
загородные оздоровительные лагеря работающим родителям (законным
представителям) детей, зарегистрированных и постоянно проживающих на
территории Холмского муниципального района, в 2022 году (далее -
Порядок), утвержденный постановлением Администрации Холмского
муниципального района от 28.03.2022 № 211 следующие изменения:

1.1. Изложив пункт 7 в следующей редакции:
«7. Для получения Компенсации родителю (законному представителю)

необходимо предоставить в отдел образования администрации района
следующие документы:

заявление о выплате частичной компенсации стоимости путёвки
(Приложение № 1);

договор на приобретение путевки (оригинал);
платежный документ, подтверждающий оплату путевки заявителем

(кассовый чек или квитанция), копия принимается при предъявлении
оригинала;

паспорт, удостоверяющий личность родителя (законного
представителя);

согласие обработку персональных данных (Приложение № 3);
свидетельство о рождении ребенка.».

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 01.12.2022 09:54
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.2. Изложив состав комиссии по возмещению частичной компенсации
стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря работающим
родителям (законным представителям) детей, зарегистрированных и
постоянно проживающих на территории Холмского муниципального района,
в 2022 году в новой редакции.

1.3. Изложить Приложение № 1 в новой редакции.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 05.12.2022 № 803

СОСТАВ
комиссии по возмещению частичной компенсации стоимости путевки в
загородные оздоровительные лагеря работающим родителям (законным
представителям) детей, зарегистрированных и постоянно проживающих

на территории Холмского муниципального района, в 2022 году

Рыбинкина Е.А. - первый заместитель Главы администрации
муниципального района, председатель комиссии;

Столяров Л.А. - ведущий служащий отдела образования администрации
района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Чаликова И.Е. - ведущий специалист отдела образования

администрации района.

4

Приложение № 1
к Порядку частичной компенсации
стоимости путевки в загородные

оздоровительные лагеря,
работающим родителям

(законным представителям) детей,
зарегистрированных и постоянно

проживающих на территории
Холмского муниципального района,

в 2022 году

Отдел образования Администрации
Холмского муниципального района

Заявление
о выплате частичной компенсации стоимости путевки в загородные

оздоровительные лагеря, работающим родителям (законным
представителям) детей, зарегистрированных и постоянно проживающих

на территории Холмского муниципального района, в 2022 году

_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя, ИНН родителя)

1. Прошу выплатить мне частичную компенсацию стоимости
путевки, в размере 10000 (Десять тысяч) рублей установленной
постановлением Администрации Холмского муниципального района от
28.03.2022 № 211 за самостоятельно приобретенную путёвку в загородное
оздоровительное учреждение

                                                     (наименование организации)
для несовершеннолетнего ребенка

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
зарегистрированного и постоянно проживающего по адресу:

2. Прошу произвести выплату через прилагаемые реквизиты.

Подпись __                                        ___  Дата

5

Приложение № 3
к Порядку частичной компенсации
стоимости путевки в загородные

оздоровительные лагеря,
работающим родителям

(законным представителям) детей,
зарегистрированных и постоянно

проживающих на территории
Холмского муниципального района,

в 2022 году

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

________________________________ серия _______ № __________ выдан _______________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

____________________________________________________________________________________________,
(когда и кем)

проживающий (ая) по адресу _________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие Администрации Холмского муниципального
района: г. Холм, пл. Победы, д. 4, на обработку моих персональных данных и
подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую по своей воле и в
своих интересах. Согласие дается мной для целей, связанных с проверкой
документов, представленных в соответствии с пунктом 7 Порядка частичной
компенсации стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря
работающим родителям (законным представителям) детей,
зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Холмского
муниципального района, в 2022 году.

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных
данных понимаются действия (операции) с персональными данными в
рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных», конфиденциальность персональных данных
соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации о
защите персональных данных.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых
действий, связанных с проверкой документов, представленных в
соответствии с пунктом 7 Порядка частичной компенсации стоимости
путевки в загородные оздоровительные лагеря работающим родителям
(законным представителям) детей, зарегистрированных и постоянно
проживающих на территории Холмского муниципального района, в 2022
году, совершаемых с использованием средств автоматизации или без

6

использования таких средств с персональными данными, включая сбор,
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на
обработку моих персональных данных в письменной форме. Мне разъяснен
порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных.

«_____» ______ 2022 года

(подпись лица, давшего согласие) (и.о. фамилия)